
 

                                                                                            A: 
                                                                            -  Sito Web / PNRR 

-  Amministrazione Trasparente 
                                                             - Albo 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO RECLUTAMENTO ALUNNI PER IL PERCORSO FORMATIVO DI 
LINGUA INGLESE FINALIZZATO AL CONSEGUIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE B2 
nell’ambito del Progetto PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamenti delle competenze STEM e multi 
linguistiche nelle scuole statali” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM (D.M. 65/2023). 

TITOLO DEL PROGETTO: “E-QUALITY STEM” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29322 
CUP: C14D23002200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR;  





VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM in data 15.11.2023 avente per oggetto “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR). Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Istruzioni operative”; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. dell’istituto; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°28782 del 26/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la necessità di individuare gli alunni per la realizzazione del progetto indicato in 

oggetto   

DETERMINA 

• Di avviare la selezione per le iscrizioni degli alunni per il modulo formativo di seguito 

indicato: 

TITOLO DEL MODULO TIPOLOGIA DEL MODULO DURATA N. PARTECIPANTI 

CAMBRIDGE B2 PERCORSO FORMATIVO DI 
LINGUA INGLESE FINALIZZATO 

ALLA CERTIFICAZIONE B2 

60 ORE 30 

 

• Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento relativo alla procedura selettiva 

in questione ai sensi della legge n. 241/1990;  

• Di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto;   

• Di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il 

conferimento dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;  

• Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-03T20:35:52+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




